
CONSORZIO PER L'AREA DI SULUPPO INDUTRIALE
DI LECCE

Ente Pubblico Economico
Legge 5.10.1991 n'317

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMII{ISTRAZIONE

N 40 DEL 02103/2012

OGGETTO : Risorse Liberate POR Puglia2000-2006, Asse IV - Misura 4.2 - D.G.R. N. 1719 del
02 Agosto 2011 - A11.6. Adeguamento e rifunzionalizzazione ai fini della sicurezza della viabilità a

servizio dell'Agglomerato Industriale Lecce/Surbo - Approvazione bozza lettera di invito a 5
professionisti esterni ner l'elaborazione del progetto esecutivo - art. 91. comma 2, D.Lgs
16312006 e s.m.i..

L'anno duemiladodici, il giorno 02 del mese di Marzo alle ore 15,00 nella sede del Consorzio per
l'Area di Sviluppo Industriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio di
Amministrazione.

Presenti Assenti

PPresidente

Consiglieri

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA Giuseppe

SERRA Elio

P

A

COLLEGIO dei REVISORI

LANDOLFO Angelo

Revisori DIMA Antonia

DE MARCO Marco

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Dott. Antonio Fitto

ll Presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta
validamehte costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

P

A

ll Consiglio di Amministrazione



Premesso:
- che con D.G.R. n. ljlg del 02.08.2011 sono state approvate le modalità dtutllizzo delle risorse

liberate generate dalla certificazione dei progetti coerenti nell'ambito del POR Puglia 2000-2006 a

seguito di precedente ricognizione;i ,

Che, in particolare, con l'allegato n. 6 alla predetta Deliberazione, la Regione Puglia ha

programmato un primo elenco di n. 49 interventi da ftnanziare con risorse liberate ancora a

disposizione e non destinate a progetti di completamento;

che tra le operazioni individuate vi è il progetto di "Adeguamento e rifunzionahzzazione ai fini

della sicure)za della viabilità di servizio dell'Agglomerato Industriale di Lecce-Surbo, che vede

come beneficiario questo Consorzio ASI di Lecce;

che con nota AoO_159 - 0014781 del 13.12.20i1 l'Ufficio Infrastrutture Aree Industriali e Aree

produttive ha chiesto a questo Ente, per f istruttoria e l'ammissione a finanziamento, oltre a1

progetto preliminare dal quale si evince Ia sostenibilità economica-finanziaria ed ambientale

à"llopera darealizzare, loitralcio del Piano Triennale delle Opere Pubbliche approvato dall'Ente

da cui sui evinca la ricomprensione dell'opera in parola e l'atto di nomina del Responsabile Unico

del Procedimento;

che il Consorzio ha proweduto a trasmettere la documentazione richiesta con nota n. 55 del

t1.01.2012;

che la Regione Puglia, Ufficio Infrastrutture Aree Industriali e Aree Produttive, con nota AOO-159

del 01 .ollotz,halrasmesso l'Atto Dirigenziale n. 10 del t5.02.2012 di approvazione dello schema

di disciplinare di convenzione e di impegno di spesa della somma di € 1.500.000,00 sul capitolo

l0gl401, del Bilancio di previsione 
-ZOIZ 

a favore di questo Consorzio ASI di Lecce per la

realizzazione delle opere in oggetto;

che a seguito del finanziamento su menzionato, si rende necessaria l'elaborazione del progetto

esecutivo dei lavori dateahzzare;

che il Responsabile Unico del procedimento con propria nota interna ha manifestato f impossibilità

da parte del Servizio Tecnico dell'Ente di predispòrre nei tempi prescritti dalla Regione Puglia

l,elaborazione del progetto esecutivo, in quanto lostesso è oberato da carichi di lavoro ordinari e

straordinari e ha comunicato all'Amministiazione la necessita di doversi awalere di professionalità

esteme ai sensi dell,art. 91 comma 2 del D.Lgs.vo 163106 e s.m.i., anche in considerazione dei

tempi ristretti imposti dalla Regione Puglia per tale tipo di afiività;

- considerato che la spesa relativa trova adeguata copertura nel Quadro Economico del progetto

finanziato, nelle somme a dispo sizione dell' Amministrazione ;

- Visti i curriculum dei professionisti di fiducia dell'Ente e valutati dal R'U.P.;

- Vista labozzadella lettera di invito ai professionisti esterni, predisposta dal Responsabile del

pr";;dil;;a i"t. Leonardo Dimitri, per f invito di n. 5 professionisti esterni aventi requisiti idonei

all,elaborazione del progetto esecutivo in parola, affinché forniscano un'offerta a ribasso sui

corrispettivi stimati, .ori.o*" previsto dall'art. 91 comma 2 del D.Lgs.vo 163/06 e s'm'i';

Vista la legge 2107 e s.m'i.



Visto 1o Statuto Consortile

visto il parere favorevole del collegio dei revisori dei conti

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

Per le motivazioni in Premessa

DELIBERA

Di prendere atto della nota con la quale il RUP ing. Leonardo Dimitri evidenzia f impossibilità da

p#e del Servizio Tecnico dell'Ente di predisporre, nei tempi prescritti dalla Regione Puglia, il

progetto esecutivo per "l'Adeguamento e rifuniionalizzazione ai fini della sicurezza della viabilità

di irvizio dell'Agglomerato Industriale di Lecce-Surbo", inquanto 1o stesso Servizio è oberato da

carichi ordinari e straordinari di lavoro;

di approvar e la bozza della lettera di invito a n. 5 professionisti estemi aventi i requisiti idonei

all'elaborazione del progetto esecutivo in parola, predisposta dal Responsabile del Procedimento

ing. Leonardo Dimitri ai sensi dall'art. 91 comma 2 del D.Lgs.vo 163/06 e s'm'i';

di dare mandato al R.U.p. ing. Leonardo Dimitri di attivare le procedure di cui all'ar1. 91 comma 2

del D.L_es.r.o 163/06 " r.rrr.i., per f individuazione di una figura professionale esterna idonea

all,elaborazione del "progetto esecutivo di adeguamento e rifunzionalizzazione ai fini della

sicurezza della viabilità a servizio dell'Agglomerato Industriale di Lecce/Surbo" .

La presente Deliberazione è con separata votazione resa immediatamente esecutiva

ìENXERALE
, fltto
'/fr

IL PRESIDENTE
Dott. Angelo Tondo


